apparet quando ingressus hortum senex ejus in Spiritu magister, volens discipuli propositum explorare, cœpit conculcare ac conterere ipsa, nulum doloris signum hortulano edente, sic prorsus tanquam nihil ad ipsum id spectaret. Quin animadvertens omissam a fesso vastandi sene teneram

H. dixit rursus Zosimas: Propositorum impetus quidam sunt, quibus ea discriminantur. Propositum incitatum et fervens una hora plus potest offerre Deo quam re ipsa offerat; et rem exhibens unam

Deo quam re ipsa offerat; et rem exhibens unam

Si viderint dæmones quempiam aut injuria, aut contumelia, aut damno, affectum, vel aliud malum, quodcumque passum: qui tristetur, non, quia immerito id mali passus est: sed quod id qualecunque incommodum non tulerit generose: talem istius motum animi dæmones reformidant. Intelligunt enim hunc tenere viam veritatis, et velle incedere juxta mandata Dei: quippe qui meminerit exempli dati a sancto Pachomio, id imitando. Cum enim

sanctum illum increpasset frater ejus major, dicens : Desine perperam agere dilatando monasterium. Hoc autem Pachomius agebat obsequens edito sibi divinitus oraculo. His porro vir sanctus auditis, motus interius est indignatione quam putabat bonam, nihil tamen contra reposuit. Sed postquam ab illa intima ira cor suum revocasset : sequenti nocte in secretum oratoriolium descendens, flere cepit et orans dixit : O Deus, carnales sensus adhuc in me sunt : adhuc secundum carnem vivo : vix mihi, moriar enim, sicut scriptum est¹. Post tam diuturnam exercitationem vitæ religiosæ et præparationem cordis, abripior adhuc iracundia, utcumque id sit in re bona. Miserere mei ne peream, Domine. Si enim invenerit in me partem inimicus, mox mox, nisi me stabiliveris, succumbam ipsi, sicut captivus ejus. Etsi enim legem universam observaverit quispiam, delinquit autem in uno, factus est omnium reus². Confido autem fore ut, si tuæ multæ miserationes aljuverint me, docear de cætero incedere per viam sanctorum, ad anteriora me extendens. Ipsi enim, ut oportet, pudore affecerunt hostem. Quomodo autem institui eos quos vocasti ad hanc vitam mecum agendam, nisi primum ipse me ipsum vicerem. Et hæc orare perseveravit nocte illa tota, eadem cum gemitibus iterans, quoad rediit dies; et ex multo sudore ejus, vestigia pedum ipsius facta sunt ut lutum : æstas quippe erat, et locus ille calidissimus. Et dixit admirans quomodo non indulgebit tali proposito Deus sua deat cunctis rebus mortuum?

III. Dixit rursus idem Zosimas : Quando excipit quis animo impulsam cogitationem de aliquo qui ipsum vexavit, damno, contumelia, vel convicio affecit; aut alia quavis injuria violavit : et fovet adhærens textilque sensus contra inimicum rabiosos : insidiatur propriæ animæ instar dæmonum, sufficit enim ipse sibi sine opera illorum ad perdendum se. Et quid dico : quando cogitationes tales contexit atque implicat? Aio præterea, nisi adversarii meminerit tanquam benefactoris et medici, necet immedicabiliter sibi ipsi. Quid enim ais te vexatum? Is a quo passum te quereris, te purgavit, tuum curavit morbum, et debes recordari ejus tanquam medici tibi a Christo missi : debitor Christo es vel ob hoc solum beneficium quidlibet patiens pro ejus nomine. Ministrum autem in hoc ejus grati officio animi astringeris in loco habere benefactoris. Si autem a malitia non recedis; aut non cupis saltem recedere. Explevit partes suas Dominus Deus qui te studuit curare: frustra, ob tuam retinentiam : culpa solius tua est qui remedium respicis, quod pateris non ejus quem vocas adversarium injuria est, sed tuæ ipsius animæ ægrotantis et morbum suum amantis. Si non sic ægrotares, nihil ab inimico patereris. Itaque si recte censes obstringeris ad gratias habendas fratri